2020年4月10日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長 有國 三知男

（コード番号 8358 東証第1部）

問合せ先  上席執行役員

総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5536）

代表取締役の異動および役員の人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および取締役の人事につい

て下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、代表取締役の異動お

よび取締役の人事につきましては2020年6月26日開催予定の第209期定時株主総会および

その後の取締役会を経て正式に決定される予定です。

記

1． 代表取締役の異動

（1） 異動の理由

2019年11月に公表いたしました中計経営計画“Re:Start2025”の着実な遂行によ

る新しいスルガ銀行の実現と、組織風土および企業文化の改革をさらに加速させる

ため、現代表取締役副社長の嵯峨行介を社長とする新たな体制を構築します。また、

外部の知見をより多く経営に取り入れるため、新たに社外より加藤広亮氏を代表取

締役副社長として迎え、中期経営計画で掲げた新しいリテールバンキングの構築、

企業価値の向上と経営体制の強化に取り組んでいくことといたしました。

なお、現代表取締役社長である有國三知男は取締役会長となり、これまでの業務

改善計画の着実な実行や企業文化の改革に引続き責務を果たすとともに、新体制を

サポートしていくことといたしました。

（2） 代表取締役の異動の内容

氏  名 新役職名 現役職名

有國
ありくに

 三
み

知男
ち お

 取締役会長 代表取締役社長

嵯峨
さ が

  行
こう

介
すけ

 代表取締役社長 代表取締役副社長

加藤
か と う

  広
こう

亮
すけ

 代表取締役副社長 ―

2． 取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者

（2020年6月26日開催予定の第209期定時株主総会に付議予定）

氏  名 新役職名 現役職名
新任また

は重任

有國
ありくに

 三
み

知男
ち お

取締役会長 代表取締役社長 重任

野島
の じ ま

  廣司
ひ ろ し

取締役副会長（社外） ― 新任

嵯峨
さ が

  行
こう

介
すけ

代表取締役社長 代表取締役副社長 重任

加藤
か と う

  広
こう

亮
すけ

代表取締役副社長 ― 新任

堤
つつみ

   智
とも

 亮
あき

常務取締役 取締役 重任

戸谷
と や

  友樹
と も き

取締役 執行役員営業本部長 新任

峯村
みねむら

  悠
ゆう

吾
ご

取締役 ― 新任

松田
ま つ だ

  清人
き よ と

取締役（社外） 取締役（社外） 重任

草木
く さ き

  頼
より

幸
ゆき

取締役（社外） ― 新任

（注）野島廣司氏、松田清人氏および草木頼幸氏は会社法第 2条第 15 号に規定する

社外取締役の候補者です。松田清人氏および草木頼幸氏は当社の社外役員の独

立性判断基準を満たす社外取締役候補者です。

（注）野島廣司氏の取締役就任については、同氏が代表取締役を務める株式会社ノジ

マが銀行法第 52 条の 9第 1項に基づく認可を受けることが条件となります。

3． 監査等委員である取締役および監査等委員である取締役の候補者

氏  名 新役職名 現役職名
新任また

は重任

野下
の げ

 えみ
取締役（社外）

監査等委員

取締役（社外）

監査等委員
―

行方
なめかた

 洋一
よういち

取締役（社外）

監査等委員

取締役（社外）

監査等委員
―

大野
お お の

 徹也
て つ や

取締役（社外）

監査等委員

取締役（社外）

監査等委員
―

佐竹
さ た け

 康
やす

峰
みね

取締役（社外）

監査等委員
― 新任

（注）野下えみ氏、行方洋一氏および大野徹也氏は、2019 年 6 月 26 日開催の第 208

期定時株主総会において選任された監査等委員である取締役であり、会社法第

2 条第 15 号に規定する社外取締役です。また、野下えみ氏および行方洋一氏

は当社の社外役員の独立性判断基準を満たす社外取締役です。

（注）佐竹康峰氏は、会社法第 2条第 15 号に規定する社外取締役および当社の社外

役員の独立性判断基準を満たす社外取締役の候補者であり、2020 年 6 月 26 日

開催予定の第 209 期定時株主総会にその選任を付議する予定です。

以 上

（別紙）

新任取締役候補者の略歴

氏名 野島 廣司 （のじま ひろし）

生年月日 1951 年 1 月 12 日

略歴

1973 年 4 月 有限会社野島電気商会（現株式会社ノジマ）入社

1978 年 8 月 同社取締役

1994 年 7 月 同社代表取締役社長

2003 年 6 月 同社取締役兼代表執行役社長（CEO）

2006 年 4 月 同社取締役兼代表執行役会長（CEO）

2007 年 4 月 同社取締役兼代表執行役会長（CEO）兼管理本部長

2008 年 6 月 同社取締役兼代表執行役社長（CEO）（現職）

2017 年 4 月 アイ・ティー・エックス株式会社代表取締役社長（現職）

2017 年 4 月 ニフティ株式会社取締役（現職）

氏名 加藤 広亮（かとう こうすけ）

生年月日 1966 年 3 月 15 日

略歴

1989 年 4 月 日本生命保険相互会社 入社

1997 年 3 月 ボストンコンサルティンググループ入社

2003 年 7 月 同社パートナー

2010 年 1 月 同社シニア・パートナー＆マネージング・ディレクター

2013 年 10 月 アフラック（アメリカンファミリー生命保険会社）執行役員

2016 年 1 月 同社常務執行役員

2018 年 8 月 ソニーライフ・エイゴン生命保険株式会社代表取締役社長

（2019 年 6 月退任）

所有株式数 0 株

氏名 戸谷 友樹（とや ともき）

生年月日 1966 年 3 月 11 日

略歴

1989 年 4 月 当社入社

2006 年 4 月 秦野支店長

2015 年 4 月 カスタマーサポート本部パーソナルファイナンス部長

2016 年 6 月 経営企画部キャスティング（現人事部）部長

2018 年 9 月 執行役員人事部長

2018 年 10 月 執行役員営業本部長

2019 年 4 月 執行役員営業本部長兼神奈川コミュニティ・バンク長（現職）

氏名 峯村 悠吾（みねむら ゆうご）

生年月日 1977 年 6 月 28 日

略歴

2000 年 4 月 株式会社住友銀行入行

2005 年 2 月 みずほ証券株式会社入社

2008 年 3 月 モルガン・スタンレー証券株式会社入社

2010 年 8 月 SMBC 日興証券株式会社入社

2016 年 3 月 インベスコ・グローバル・リアルエステート・アジアパシフ

ィック・インク入社

2017 年 1 月 インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人執行役員（現

職）（2020 年 6 月退任予定）

氏名 佐竹 康峰（さたけ やすみね）

生年月日 1953 年 12 月 1 日

略歴

1976 年 4 月 株式会社三菱銀行入行（現三菱 UFJ 銀行）

1980 年 11 月 調査部

1984 年 12 月 資金証券部課長代理

1990 年 6 月 為替資金部次長

1993 年 3 月 シンガポール支店副支店長

1997 年 7 月 東京三菱投信投資顧問株式会社企画部長（現三菱 UFJ 国際

投信）

2000 年 7 月 株式会社東京三菱銀行資産運用業務部長（現三菱 UFJ 銀行）

2002 年 7 月 投資銀行・資産運用企画部長

2004 年 7 月 三菱東京ウェルスマネジメント証券株式会社代表取締役

社長

2008 年 8 月 株式会社東京スター銀行取締役会長

2015 年 6 月 SBI ホールディングス株式会社社外取締役

2017 年 7 月 住信 SBI ネット銀行株式会社社外監査役

氏名 草木 頼幸（くさき よりゆき）

生年月日 1958 年 3 月 31 日

略歴

1980 年 4 月 大和証券株式会社入社

1999 年 4 月 大和証券 SB キャピタル・マーケッツ株式会社事業法人第一

部部長

2002 年 7 月 同社事業法人第三部部長

2004 年 5 月 同社執行役員事業法人担当

2005 年 4 月 同社執行役員事業法人第三部担当

2006 年 4 月 同社執行役員事業法人第二部担当兼事業法人第三部担当

2007 年 4 月 同社常務執行役員事業法人第三部担当兼事業法人第四部

担当

2008 年 4 月 同社常務執行役員事業法人担当

2009 年 4 月 大和証券株式会社専務取締役営業本部長

2012 年 4 月 同社代表取締役副社長営業本部長兼大和証券グループ本社

執行役副社長リテール部門副担当

2016 年 4 月 株式会社大和総研ホールディングス代表取締役社長兼株式

会社大和総研代表取締役社長兼株式会社大和総研ビジネ

ス・イノベーション代表取締役社長兼株式会社大和証券グル

ープ本社執行役副社長シンクタンク担当

2020 年 4 月 株式会社大和総研ホールディングス顧問（現職）

以 上